


کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 1 از 8	صورتجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/> فوق العاده <input checked="" type="checkbox"/> عادی			
	محل جلسه: ساختمان مرکز آموزش اتاق ساعت خاتمه: ۱۹:۳۰	دبیر جلسه: آقای مهدوی ساعت شروع: ۱۶:۳۰	آقای سلحشور تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۱	

دستور کار جلسه:

- ✓ طرح درخواستهای بخش کشاورزی در حوزه تقنین
- ✓ بررسی موضوع تفویض اختیار تعیین نرخ پایه و تعرفه گمرکی زعفران به استان خراسان رضوی
- ✓


❖ **اهم موارد مطرح شده:**

«دکتر سلحشور»، رئیس کمیسیون به راه اندازی دفتر مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی در اتاق بازرگانی مشهد اشاره و اظهار کرد: امیدواریم در سایه این اتفاق، بخش خصوصی برای طرح موضوعات و پیگیری دغدغه‌هایش، دسترسی بیشتری به نمایندگان مجلس داشته باشد و موضوعات و مسائل بخش کشاورزی به طور ویژه به سمع و نظر نمایندگان برسد تا در نهایت شاهد اتفاقات مطلوبی با رفع چالش‌های بخش خصوصی از این مسیر باشیم.

«مجید مهدوی»، دبیر کمیسیون: در بخش کشاورزی با چند مسئله مواجه هستیم؛ مقررات و قوانین خوبی که اجرا نمی‌شود، قوانینی که نیاز به شفافیت دارد و قوانینی که در راستای تسهیل فعالیت‌های حوزه کشاورزی باید وضع شود، از جمله این مسائل است.

وی افزود: در حال حاضر با موضوع خاموشی چاه‌موتورها مواجه هستیم که این موضوع به صراحت برخلاف قانون تسهیل برقی کردن چاه‌موتورهای کشاورزی است. طبق ماده ۲۵ قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار، در مواردی که به هر دلیلی خدمات قطع می‌شود، بخش تولید و کشاورزی نباید در اولویت باشند و در صورت اتفاق افتادن آن، خسارات وارده باید جبران شود.

دبیر کمیسیون کشاورزی اتاق خراسان رضوی تصریح کرد: قانون عدم الزام سپردن وثیقه ملکی به بانک‌ها و دستگاه‌ها و سایر موسسات و شرکت‌های دولتی به منظور


کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 2 از 8	صورتجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/> فوق العاده <input checked="" type="checkbox"/> عادی			 انجمن علمی مهندسان کشاورزی زنجان
	محل جلسه: ساختمان مرکز آموزش اتاق ساعت شروع: ۱۶:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۹:۳۰	دبیر جلسه: آقای مهدوی	آقای سلحشور تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۱	

تسهیل امر سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال بیشتر در طرح‌های تولیدی و صادراتی که قانون بسیار خوبی است، اما این قانون اجرایی نمی‌شود. مهدوی ادامه داد: در حوزه مقررات و قانون‌گذاری، انتظار بخش خصوصی وجود ضمانت اجرا برای مقررات است و دیگر تقاضای ما شفاف بودن قانون و تفسیرپذیر نبودن آن است.

«احمدرضا رضازاده»، دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی خراسان رضوی بیان کرد: امروز بخش کشاورزی به دلیل مواجهه با ناترازی در بودجه و انرژی و ... در شرایط مناسبی قرار ندارد. موضوع پرداخت مطالبات گندم‌کاران در خرید تضمینی گندم در بحث بودجه، از جمله مسائل اساسی است. سازمان برنامه و بودجه دو سال است که از منبع ناپایداری مانند سازمان هدفمندی یارانه‌ها این مبلغ را تامین می‌کند. وی اضافه کرد: در سال جاری بودجه کمی برای خرید تضمینی گندم در نظر گرفته شده و به جای ۲۱۰ همت، حدود ۱۷۰ همت در نظر گرفته شده است؛ تاکنون حدود ۱۰ میلیون تن گندم در طرح خرید تضمینی، خریداری شده و پیش‌بینی می‌شود ۱۱.۵ میلیون تن تحویل گرفته شود. خرید تضمینی ۱۰ میلیون تن گندم به ۱۷۵ همت اعتبار نیاز دارد و اگر تا پایان سال تدبیری در این خصوص صورت نگیرد، مشکلات این حوزه افزایش خواهد یافت.

دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی خراسان رضوی خاطرنشان کرد: در شورای قیمت‌گذاری، قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین شد؛ اما با توجه به اعمال نظر دولت و سازمان برنامه و بودجه، قیمت پرداختی ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین گردید.

رضازاده از الزام شرکت توزیع برق برای تعویض تابلو برق‌ها و کنتورهای جدید در چاه‌موتورها به عنوان یکی دیگر از مسائل انتقادی بخش خصوصی حوزه کشاورزی

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 3 از 8	صورتجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته			
	<input type="checkbox"/> مشترک	<input type="checkbox"/> فوق العاده	<input checked="" type="checkbox"/> عادی	
	محل جلسه: ساختمان مرکز آموزش اتاق ساعت شروع: ۱۶:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۹:۳۰	دبیر جلسه: آقای مهدوی	آقای سلحشور تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۱	رئیس جلسه: شماره جلسه:


یاد کرد و گفت: طبق قانون، شرکت برق باید مبلغ تعویض آن‌ها را تعیین کند؛ اما این شرکت، از فقدان بودجه برای این موضوع می‌گوید. مشکل بعدی ما خاموشی چاه‌موتورها است؛ در خراسان رضوی ۳۰ درصد از برق دیماندی خریداری شده، صرفه‌جویی شده است و افرادی که صرفه‌جویی کردند، نباید با قطعی برق مواجه می‌شدند؛ اما برق این افراد نیز قطع می‌گردد.

«سیدحسین موسوی‌نژاد»، مدیرعامل اتحادیه کارخانجات خوراک دام، طیور و آبیان خراسان رضوی گفت: امروزه یکی از دغدغه‌های اصلی دولت، تامین ارز جهت واردات ذرت، کنجاله جو و دیگر نهاده‌های دامی است.

وی افزود: اگر تمام نهاده‌هایی که وارد استان می‌شود، فرآوری شده و از خام‌فروشی جلوگیری شود، شاید در استان خراسان رضوی بتوانیم روزانه حدود ۳۰۰ تن در مصرف نهاده‌ها صرفه‌جویی کنیم. این موضوع در برنامه هفتم گنجانده شده و وزارت جهاد کشاورزی موظف است یک سوم نهاده‌های وارداتی را به کارخانجات خوراک دام ارائه دهد؛ اما نیاز است که این کار با سرعت بیشتری انجام شود.

«حمیدرضا رضوی خبیر»، مدیرعامل صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان رضوی: متأسفانه تفسیر به رأی قوانین و عملکرد بعضاً سلیقه‌ای مجریان قانون، باعث می‌شود که یک بنگاه اقتصادی بر اساس تفسیر یک کارشناس تا مدت‌ها دچار چالش باشد؛ به طور مثال، در قانون توزیع عادلانه آب، از عبارت «عادلانه‌محوری» سخن گفته شده است؛ اما متأسفانه در حال حاضر قانون‌گذار نیز در این زمینه دچار اشتباه است و به جای تعیین حق‌النظاره در قوانین بودجه سالانه، موضوع آب‌بها را مطرح می‌کند.


وی ادامه داد: در حوزه کشاورزی نرخ بازده اقتصادی با کارمزدهای بانکی همخوان نیست و ما در بهترین حالت ممکن بیش از ۱۰ درصد سود نداریم. اکثر کشاورزان

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 4 از 8	صورتجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته			
	<input type="checkbox"/> مشترک	<input type="checkbox"/> فوق العاده	<input checked="" type="checkbox"/> عادی	
محل جلسه: ساختمان مرکز آموزش اتاق		دبیر جلسه: آقای مهدوی	آقای سلحشور	رئیس جلسه:
ساعت خاتمه: ۱۹:۳۰		ساعت شروع: ۱۶:۳۰	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۱	شماره جلسه:

طی یک دهه گذشته به سیستم بانکی مقروض هستند و توان بازپرداخت تسهیلات را ندارند؛ بنابراین تنها زیرساخت تامین اعتبار در بخش کشاورزی، صندوق‌های حمایت از توسعه بخش کشاورزی است. قانونگذار دو راه برای تامین اعتبار این صندوق تعیین کرده است که یک راه از محل اموال مازاد وزارت جهاد کشاورزی است و روش دوم این است که سازمان برنامه و بودجه هر ساله در بودجه‌های سنواتی خود، حداکثر ۵ درصد از اعتبارات را به صورت کلان به این صندوق‌ها اختصاص دهد؛ در سایر استان‌ها به این صندوق‌ها ۴۷۰ میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته؛ اما این اتفاق در خراسان رضوی رقم نخورده است.

«فرامرز قائمی بایگی»، رئیس اتحادیه فروشندگان مرغ و ماهی و تخم مرغ مشهد با اشاره به موازی‌کاری شرکت‌های خصولتی با بخش خصوصی عنوان کرد: کار شرکت پشیبانی امور دام کشور، متعادل کردن قیمت‌ها در این حوزه است. دکتر زنگنه»، رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی پس از استماع دغدغه‌های بخش خصوصی در حوزه کشاورزی و دام و طیور استان اظهار کرد: برای خرید تضمینی گندم در حال حاضر ۱۱۰ همت منابع نیاز داریم. در خرید تضمینی گندم، مطمئن‌ترین محل تامین منابع، هدفمندی یارانه‌ها است؛ زیرا منابع آن از محل فروش نفت سفید، بنزین و گازوئیل است. روزانه ۱۳۰ میلیون لیتر بنزین به فروش می‌رسد و این منابع پایدار است؛ اما فراموش نکنیم که موضوع حقوق کارمندان دولت نیز وجود دارد.

زنگنه تصریح کرد: متأسفانه بسیاری از دولت‌ها نسبت به رفع مشکلات بخش کشاورزی و توسعه فعالیت‌های این حوزه، اهتمام لازم را نداشتند؛ ما وزیری می‌خواهیم که متخصص اقتصاد کشاورزی باشد؛ به عنوان مثال، هیچ محصولی مانند زعفران در این سال‌ها افزایش قیمت نداشته؛ اما کشاورز از این قیمت راضی

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 5 از 8	صورتجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته			
	<input type="checkbox"/> مشترک	<input type="checkbox"/> فوق العاده	<input checked="" type="checkbox"/> عادی	
محل جلسه: ساختمان مرکز آموزش اتاق		دبیر جلسه: آقای مهدوی	آقای سلحشور	رئیس جلسه:
ساعت خاتمه: ۱۹:۳۰		ساعت شروع: ۱۶:۳۰	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۱	شماره جلسه:

نیست؛ زیرا میانگین برداشت در هر هکتار پایین بوده و هم اکنون میانگین برداشت در خراسان رضوی حدود ۳.۵ کیلوگرم است؛ این در حالی است که با مدیریت صحیح در این حوزه، کشاورز وضعیت به مراتب بهتری خواهد داشت. در مراغه و همدان میانگین برداشت زعفران ۸ کیلوگرم بر هکتار است؛ اما در خراسان رضوی به عنوان مرکز تولید زعفران دنیا، این عدد ۳.۵ کیلوگرم است.


دستور کار دوم: بررسی موضوع تفویض اختیار تعیین نرخ پایه و تعرفه گمرکی زعفران به استان خراسان رضوی

مهدوی، دبیر کمیسیون کشاورزی اتاق خراسان رضوی در این زمینه اظهار کرد: خراسان رضوی بیشترین میزان تولید زعفران در جهان را دارد. درخواست ما این است با توجه به اینکه بیشترین میزان تولید در استان انجام می‌شود، مسائل مرتبط با وضع مقررات این حوزه به خراسان رضوی واگذار و تفویض شود.

زنگنه، رئیس مجمع نمایندگان خراسان رضوی در این خصوص اظهار کرد: پیگیر ورود نمایندگان بخش خصوصی در جلسه تعیین نرخ پایه و تعرفه گمرکی زعفران هستیم و در تلاش هستیم که با تعدیل تعرفه گمرکی به افزایش صادرات این محصول کمک نماییم.

«صادقی»، تحلیلگر بازار سرمایه: پیشنهاد می‌شود تعرفه گمرکی زعفران بر اساس میانگین قیمت بورس باشد؛ که صادرکننده در این صورت ترغیب به حضور در بورس و خرید از این بازار می‌شود. با ایجاد بورس صادراتی زعفران و انبارهای بورس در دیگر کشورها، کشاورز می‌تواند خود صادرکننده محصولش باشد و بخشی از مشکلات این عرصه مرتفع می‌گردد.

دکتر قنبری»، رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی: وزارت جهاد کشاورزی در دولت چهاردهم بایستی به مسائل مهم این حوزه بپردازد و نباید

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 6 از 8	صورتجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته <input type="checkbox"/> عادی <input type="checkbox"/> فوق العاده <input type="checkbox"/> مشترک		 انجمن علمی معین کشاورزی خوزستان
	رئیس جلسه: آقای سلحشور دبیر جلسه: آقای مهدوی محل جلسه: ساختمان مرکز آموزش اتاق	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۱ ساعت شروع: ۱۶:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۹:۳۰	


وعده‌هایی داده شود که نیمی از وقت وزارتخانه و سازمان‌های تابعه در حوزه تنظیم بازار سپری شود. ما در استان خراسان رضوی اولین برنامه خود را در خصوص افزایش راندمان تولید آغاز کردیم و ۱۴ محصول در این زمینه انتخاب شد.

وی اضافه کرد: تمرکز اصلی وزارت جهاد کشاورزی باید بر به‌زراعی، به‌باغی و مدیریت بهینه تولید باشد و برنامه‌هایی که در این زمینه ارائه می‌شود، باید کمی، مشخص و مدت‌دار باشد و هر چند ماه یک بار گزارش کار این برنامه‌ها اعلام گردد. طی سال گذشته راندمان تولید گندم در کشور ۱۵ درصد افزایش داشته که این عدد در خراسان رضوی ۳۶ درصد بوده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی تصریح کرد: آینده کشاورزی کشور باید به سمت کشت گلخانه‌ای برود. از این طریق می‌توانیم به سمت کیفی‌سازی و استانداردسازی محصولات برویم. کیفیت محصول و راندمان تولید در حال حاضر اهمیت زیادی دارد.

قنبری گفت: در برنامه‌ریزی برای زنجیره‌های تولید محصولات کشاورزی، باید مسئولیت‌های بیشتری به بخش خصوصی سپرده شود و دولت در این زمینه نظارت عالی داشته باشد.

وی در ادامه با اشاره به اهمیت مسئله آبخیزداری در کشور گفت: آبخیزداری باعث تولید ثروت، اشتغال، حل مسائل آب و مراتع می‌شود و اگر ظرف سه سال آینده به مراتع و حوزه آبریز کشور رسیدگی نشود، وضعیت خوبی نخواهیم داش

کد مدرک: CO-F04-02 صفحه 7 از 8	صور تجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته <input type="checkbox"/> مشترک <input type="checkbox"/> فوق العاده <input checked="" type="checkbox"/> عادی		 آفیس ملی صنایع و صنایع کشاورزی تهران، جمهوری اسلامی ایران
	محل جلسه: ساختمان مرکز آموزش اتاق ساعت شروع: ۱۶:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۹:۳۰	دبیر جلسه: آقای سلحشور تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۱ شماره جلسه:	

❖ مصوبات جلسه:

ردیف	دستور کار	شرح مصوبه	اقدامات مرتبط	مهلت اقدام
۱	طرح درخواستهای بخش کشاورزی در حوزه تقنین	مقرر گردید موضوعات مرتبط با حوزه تقنین جمع بندی و در قالب کتابچه تقدیم مجمع نمایندگان و کمیسیون کشاورزی اتاق ایران گردد.	برگزاری جلسات مرتبط - نشست با تشکلهای و فعالین اقتصادی مرتبط	دو ماه
۲	بررسی موضوع تفویض اختیار تعیین نرخ پایه و تعرفه گمرکی زعفران به استان خراسان رضوی	مقرر شد موضوع در قالب پیشنهادات مشخص و عملیاتی به مجمع نمایندگان ارائه شود	برگزاری جلسات مرتبط	دو ماه
		به منظور بررسی دقیق و فنی موضوعات حوزه زعفران کمیته تخصصی زعفران ذیل کمیسیون تشکیل و موضوعات مرتبط به نرخ پایه و تعرفه در اسرع وقت در دستور کار قرار گرفته و نتیجه گیری گردد	تشکیل کمیته - برگزاری جلسات مرتبط با فعالین و ذینفعان	دوماه
		مقرر شد در صورت موافقت اتاق، در ابتدای فصل برداشت زعفران همایشی ملی با محوریت موضوعات مرتبط زعفران و در نظر گرفتن حوزه گردشگری کشاورزی با همکاری کمیسیون گردشگری از سوی کمیته زعفران و کمیسیون برگزار گردد	جلسات مشترک با کمیسیون گردشگری - انجام هماهنگی های لازم با اتاق مشهد و ایران	چهار ماه



صور تجلسه کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته

عادی ■ **فوق العاده** □ **مشترک** □

کد مدرک: CO-F04-02

صفحه 8 از 8

رییس جلسه: آقای سلحشور دبیر جلسه: آقای مهدوی محل جلسه: ساختمان مرکز آموزش اتاق
شماره جلسه: تاریخ برگزاری: ۱۴۰۳/۰۵/۱۱ ساعت شروع: ۱۶:۳۰ ساعت خاتمه: ۱۹:۳۰

❖ لیست حاضرین:

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	سازمان مربوطه
۱	دکتر سلحشور	رئیس کمیسیون	اتاق بازرگانی
۲	مهندس خبیری	نائب رئیس کمیسیون	اتاق بازرگانی
۳	امین هراتی	مدیرعامل	اتحادیه صنعت دامپروری
۴	حمیدرضا رضوی خبیر	مدیرعامل	صندوق حمایت از توسعه کشاورزی
۵	احمدرضا رضازاده	دبیر اجرایی	اتاق اصناف کشاورزی
۶	محمدرضا اروانی	مدیرعامل	تعاونی کشاورزان مشهد
۷	فاطمه معموری	مدیر داخلی	کارخانه فرآوری گیاهان دارویی راز طبیعت
	محمدحسین سالارپیشه	دبیر	انجمن صنفی کارخانجات خوراک دام
۹	یاسر زحمتکش	مدیرعامل	شرکت رضوان سبز پارسیان
۱۰	فرامرز قائمی	عضو هیات مدیره	شرکت تعاونی کشتارکنندگان طیور
۱۱	سمیرا سبزواری	مسئول	دفتر کشاورزی اتاق
۱۲	مجتبی پیام عسکری	مدیرعامل	شرکت زعفران وحدت خراسان
۱۳	ماه صنم صادقی	مدیر	کارگزاری تدبیرگران فردا
۱۴	سید احسان اسماعیلی	مدیرعامل	تعاونی ترشیز ۵
۱۵	سید جواد کیا حسینیان	مدیرعامل	تعاونی پارس نوید
۱۶	حسین فاطمی	مدیرعامل	اتحادیه صنعت طیور
۱۷	افشین فرهنگ	مدیرعامل	شرکت زعفران فرهنگ
۱۸	علیرضا نعمتی	مدیرعامل	بازرگانی نعمتی
۱۹	مهدی نعمتی	مدیر داخلی	شرکت بازرگانی نعمتی
۲۰	فاطمه حلاج نیا	عضو هیات مدیره	شرکت بهنو
۲۱	حسین علیپور	مدیرعامل	اتحادیه باغداران
۲۲	صمد صفایی	تولیدکننده	شیلات
۲۳	مهدی عباسی دلویی	رئیس هیات مدیره	شرکت آبی گستر پاژ